令和２年５月26日

保護者の皆様

岡山県立津山中学校

校 長 赤松 一樹

教育活動の再開等について

薫風の候、保護者の皆様におかれましては、ますます御清栄こととお喜び申し上げます。

また、新型コロナウイルス感染症対策につきましては、御理解と御協力を賜り厚くお礼申

し上げます。

さて、令和２年５月22日付け「県立学校における教育活動の再開等について」（教政教

第133号）の通知を受け、６月１日から教育活動を再開します。

つきましては、次のとおりとしますので保護者の皆様には引き続き御理解と御協力を賜

りますようお願い申し上げます。

なお、新型コロナウイルス感染状況については、日々変化しているため、今後の状況に

よっては対応を見直す場合があります。

記

１ 感染リスクを下げるためのお願い

（１）毎朝の健康観察の実施

毎朝の検温や風邪症状等の確認し、健康観察記録表に記録してください。発熱等の

風邪症状が見られる場合は、登校を控え自宅で休養させてください。

（２）マスクの着用

学校再開後も、学校教育活動においてはマスク着用とします。ただし、身体に過度

な負担が想定されるような運動をする場合等には、熱中症等事故防止の観点を踏まえ、

状況に応じてマスクをしないで活動することがあります。

２ 授業時間等

６月１日（月）～６月５日（金） ５分短縮（40分）７時間授業（水曜６時間）

６月８日（月）～ 通 常（45分）７時間授業（水曜６時間）

３ 授業日数の確保

１学期は８月７日（金）までとし、２学期は８月17日（月）から始めます。

４ 部活動

臨時休業中の体力の低下も想定されることから、段階的に活動を再開します。

５ その他

（１）感染リスクを下げる環境の確保

教室の換気、手洗いの実施、消毒の実施等感染リスクを下げる環境を確保するよう

にします。また、学校行事を実施する場合には、多くの人数が一堂に会する状況を極

力避けるようにします。

（２）ＩＣＴを活用した学習指導

臨時休業中に「G Suite for Education」のアカウント登録を行い、学習支援ツー

ルとして使用を開始しました。今後も再度の臨時休業になった場合への対応を進める

とともに、普段の学習指導においてもＩＣＴ機器を活用した学習指導を進めてまいり

ます。

なお、使用する「G Suite for Education」ではデータ容量の大きな動画や画像を

扱うこともあります。再度の臨時休業に備えて、御家庭でも可能な限り通信容量制限

のないインターネット通信環境を整備していただきますよう御協力をお願いします。